EDITAL Nº 07/2021/PRAE/UFC
ADITIVO I - CRONOGRAMA COMPLETO DO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas
atribuições administrativas, torna público o Aditivo I ao Edital nº 07/2021/PRAE/UFC do
processo seletivo dos seguintes benefícios: Auxílio Creche, Ação de inclusão Digital e Auxílio
Emergencial, Auxílio Alimentação Emergencial, Auxílio Moradia e Residência Universitária
para o semestre 2021.2 do Campus Fortaleza e dos Campi do Interior (Crateús, Itapajé,
Quixadá, Russas e Sobral), resolve:

1.Divulgar o cronograma completo do processo seletivo

ANEXO I – CRONOGRAMAS

CRONOGRAMA CAMPUS FORTALEZA

Seq ETAPAS DATA

1 Lançamento do Edital Processo Seletivo Unificado:
Auxílio Creche, Auxílio Alimentação Emergencial,
Auxílio moradia,  Ação de Inclusão Digital e Auxílio
Emergencial, Residência Universitária

16/09/2021

2 Inscrição Online
27/09 a 08/10

3 Solicitação de informações sobre documentação 27/09 a 08/10

4 Resultado Preliminar  03/11

5 Recurso Administrativo 04 e 05/11

6 Resultado Final  16/11

CRONOGRAMA CAMPUS CRATEÚS

Seq. ETAPA DATA

1
Lançamento do edital do Processo Seletivo Unificado:

Auxílio Creche, Auxílio Emergencial, Ação de Inclusão
Digital e Programa de Iniciação Acadêmica.

16/09

2 Inscrição online 27/09 a 08/10

3 Solicitação de informações sobre a documentação via e- 27/09 a 08/10

mail institucional: cae@crateus.ufc.br

4 Resultado Preliminar  03/11

5 Recurso 04 e 05/11

6 Resultado Final  16/11

CRONOGRAMA CAMPUS ITAPAJÉ

Seq. ETAPA DATA

1
Lançamento do edital do Processo Seletivo Unificado:

Auxílio Creche, Auxílio Alimentação Emergencial, Ação
de Inclusão Digital e Auxílio Emergencial.

16/09

2 Inscrição online 27/09 a 08/10

3 Solicitação de informações sobre a documentação via e-
mail institucional: citapajeadmin@ufc.br

27/09 a 08/10

4 Resultado Preliminar  03/11

5 Recurso 04 e 05/11

6 Resultado Final  16/11

CRONOGRAMA CAMPUS QUIXADÁ

Seq. ETAPA DATA

1

Lançamento do edital do Processo Seletivo Unificado:

Auxílio Creche, Auxílio Alimentação Emergencial,
Auxílio moradia,  Ação de Inclusão Digital e Auxílio
Emergencial, Residência Universitária

16/09/2021

2 Inscrição online

27/09 a 08/10

3
Solicitação de informações sobre a documentação via e-
mail institucional: servicosocial@quixada.ufc.br

Até 08/10

4 Resultado Preliminar  A definir

5 Recurso Administrativo A definir

6 Resultado Final

Auxílio Creche, Auxílio Alimentação Emergencial,
Auxílio moradia,  Ação de Inclusão Digital e Auxílio
Emergencial, Residência Universitária

A definir

CRONOGRAMA CAMPUS  RUSSAS

Seq. ETAPA DATA

1
Lançamento do edital do Processo Seletivo Unificado:
Auxílio Creche, Auxílio Emergencial, Auxílio Moradia e Ação
de Inclusão Digital (Chip)

16/09/2021

2 Inscrição online 27/09 a 08/10

3

Solicitação de informações sobre a documentação via e-
mail institucional:
assistenciaestudantilufcrussas@gmail.com

27/09 a 08/10

4 Resultado Preliminar  03/11

5 Recurso 04 e 05/11

6 Resultado Final  16/11

CRONOGRAMA CAMPUS SOBRAL

Seq ETAPAS DATA

1 Lançamento do Edital Processo Seletivo Unificado:
Auxílio Creche, Auxílio Emergencial, Auxílio Moradia,
Inclusão Digital (Chip) e Auxílio Alimentação
Emergencial.

16/09/2021

2 Inscrição Online
27/09 a 08/10

3 Solicitação de informações sobre documentação 27/09 a 08/10

4 Resultado Preliminar  03/11

5 Recurso Administrativo 04 e 05/11

6 Resultado Final  16/11